



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO - DOEM

VERSÃO ELETRÔNICA DOS ATOS LEGAIS DO MUNICÍPIO DO PIAUÍ
Lei da Transparência nº 12.527/2011

ISSN 2764-1651 (online)



ISSN 2764-1643 (impresso)

FLORESTA DO PIAUÍ - PODER EXECUTIVO - ESTADO DO PIAUÍ

IMPrensa Oficial Eletrônica - DOEM - ANO II - 19 DE JANEIRO DE 2026 - NÚMERO 004

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Extrato de Contrato	Pág. 001
Outros	Pág. 012
Termo Aditivo	Pág. 013

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta dos municípios, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM, poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: Para Pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse:

<https://doempi.org/>.

As consultas pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeituras Municipais e câmaras legislativas municipais. Site: <https://doempi.org/>

RESPONSABILIDADE TÉCNICA

FOCO SMART LTDA

CNPJ: 26.807.519/0001-70

Diretor Geral: Tiago Rodrigues Ferreira

Departamento de publicações: Paulo Henrique Lima

**ESTA EDIÇÃO FOI ASSINADA
DIGITALMENTE POR:**

FOCO SMART LTDA

CNPJ: 26807519000170

/C=BR/ST=PI/L=TERESINA/O=ICP-Brasil/OU=videoconferencia/OU=21119659000131/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=ARSIRIUS/OU=RFB e-CNPJ A1/CN=FOCO SMART
LTDA:26807519000170 2026-01-19T15:15:21-03:00



Diário Oficial assinado eletronicamente com Certificado digital Padrão ICP-Brasil em conformidade com MP nº 2.200-2 de 2001. O sistema de gestão garante a autenticidade do material gerado dentro do sistema.

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 18784B2B7FFEB1B



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE FLORESTA DO PIAUÍ
CNPJ 01.612.578/0001-61



EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2026 - PMFP

Processo Administrativo Nº 049/2025 - PMFP

Pregão Eletrônico Nº 014/2025 – SRP

Ata de Registro de Preços Nº 001.1/2026 - CPL/PMFP

O MUNICÍPIO DE FLORESTA DO PIAUÍ, Estado do Piauí, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.612.578/0001-61, com sede na Rua Rufino Raimundo Torres, s/n - Centro nesta cidade de Floresta do Piauí, representado neste ato por seu Exmo. Sr. Prefeito CLAUDIONOR URBANO DE OLIVEIRA, inscrito no CPF sob o nº 748.066.533-49, residente e domiciliado em Floresta do Piauí - PI, localizável na sede do Palácio Municipal, no endereço acima citado, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa **R DE J A SANTANA COMERCIO E SERVICOS** “R ARAUJO COMERCIO E SERVICOS”, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 43.994.031/0001-18, com sede na Rua Matias Francisco de Lima, Nº 304, Centro, em Floresta do Piauí/PI, neste ato representada pelo seu proprietário Sr. RODRIGO DE JESUS ARAUJO SANTANA, portador da Carteira de Identidade (RG) nº 4062664 SSP-PI, e do CPF nº 076.481.003-04, doravante designada CONTRATADA, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo Nº 049/2025 – PMFP.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para o fornecimento de Equipamentos e Suprimentos de Informática, destinados às demandas da Prefeitura e Secretarias do município de Floresta do Piauí/PI, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, nos termos do art. 84 da Lei 14.133/2021.

VALOR: R\$ 331.734,71 (trezentos e trinta e um mil e setecentos e trinta e quatro reais e setenta e um centavos).

RECURSOS E DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

UNID. ORÇAMENTÁRIA	PROJETO ATIVIDADE	NATUREZA DA DESPESA	F.R. - C.A.
04.01.00-SEAD	04.122.0002.2007 - Manutenção da Sec.Mun.de Administração e Planejamento	3.3.90.30.00-material de Consumo 4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente	1.500.00.999
06.01.00-FME	12.361.0005.2010 - Manutenção do Sistema Municipal de Ensino		1.500.00.200
06.02.00-FUNDEB 30%	12.361.0005.2018 - Manutenção do Sistema Municipal de Ensino -FUNDEB/30%		1.540.01.999
07.02.00-FMS	10.122.0002.2033 - Manutenção da Secretaria de Saúde e Saneamento		1.500.00.300 1.600.02.999
08.01.00-Sec de Obras	04.122.0002.2034 - Manut. da Sec. Mun. de Obras, Habitação, Serviços Públicos e Infra-Estrutura		1.500.00.999
09.01.00-SEMESP	04.122.0002.2042 - Manutenção da Sec. Mun. de Esporte, Turismo e Lazer		1.500.00.999
10.01.00 – SEMAGRI	20.122.0002.2044 – Manutenção da Sec.Mun.de Agricultura e Desenv. Rural		1.500.00.999
11.02.00-FMAS	08.122.0002.2045 - Manutenção da Sec. Mun.de Assist. Social e Cidadania		1.661.04.999

Floresta do Piauí/PI, 19 de janeiro de 2026.

Rua Rufino Raimundo Torres, S/N Centro – Floresta do Piauí – PI
Fone: (89) 3463-0068 E-mail: florestadopiaui@gmail e prefeiturafloresta@hotmail.com

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 18784B2B7FFEB26



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE FLORESTA DO PIAUÍ
CNPJ 01.612.578/0001-61



EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2026 - PMFP

Processo Administrativo Nº 049/2025 - PMFP

Pregão Eletrônico Nº 014/2025 – SRP

Ata de Registro de Preços Nº 001.3/2026 - CPL/PMFP

O MUNICÍPIO DE FLORESTA DO PIAUÍ, Estado do Piauí, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.612.578/0001-61, com sede na Rua Rufino Raimundo Torres, s/n - Centro nesta cidade de Floresta do Piauí, representado neste ato por seu Exmo. Sr. Prefeito CLAUDIONOR URBANO DE OLIVEIRA, inscrito no CPF sob o nº 748.066.533-49, residente e domiciliado em Floresta do Piauí - PI, localizável na sede do Palácio Municipal, no endereço acima citado, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa AMON JEFFERSON S DE LIMA "INFORMAISPI", inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.625.411/0001-99, com sede na Rua Professor Rafael Farias, Nº 652, Centro, em Oeiras/PI, neste ato representada pelo seu proprietário Sr. AMON JEFFERSON SILVA DE LIMA, portador da Carteira de Identidade (RG) nº 2402464 SSP-PI, e do CPF nº 006.166.353-03, doravante designada CONTRATADA, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo Nº 049/2025 – PMFP.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para o fornecimento de Equipamentos e Suprimentos de Informática, destinados às demandas da Prefeitura e Secretarias do município de Floresta do Piauí/PI, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, nos termos do art. 84 da Lei 14.133/2021.

VALOR: R\$ 1.571,91 (mil e quinhentos e setenta e um reais e setenta e um centavos).

RECURSOS E DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

UNID. ORÇAMENTÁRIA	PROJETO ATIVIDADE	NATUREZA DA DESPESA	F.R. - C.A.
04.01.00-SEAD	04.122.0002.2007 - Manutenção da Sec.Mun.de Administração e Planejamento	3.3.90.30.00-material de Consumo 4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente	1.500.00.999
06.01.00-FME	12.361.0005.2010 - Manutenção do Sistema Municipal de Ensino		1.500.00.200
06.02.00-FUNDEB 30%	12.361.0005.2018 - Manutenção do Sistema Municipal de Ensino -FUNDEB/30%		1.540.01.999
07.02.00-FMS	10.122.0002.2033 - Manutenção da Secretaria de Saúde e Saneamento		1.500.00.300 1.600.02.999
08.01.00-Sec de Obras	04.122.0002.2034 - Manut. da Sec. Mun. de Obras, Habitação, Serviços Públicos e Infra-Estrutura		1.500.00.999
09.01.00-SEMESP	04.122.0002.2042 - Manutenção da Sec. Mun. de Esporte, Turismo e Lazer		1.500.00.999
10.01.00 – SEMAGRI	20.122.0002.2044 – Manutenção da Sec.Mun.de Agricultura e Desenv. Rural		1.500.00.999
11.02.00-FMAS	08.122.0002.2045 - Manutenção da Sec. Mun.de Assist. Social e Cidadania		1.661.04.999

Floresta do Piauí/PI, 19 de janeiro de 2026.

Rua Rufino Raimundo Torres, S/N Centro – Floresta do Piauí – PI
Fone: (89) 3463-0068 E-mail: florestadopiaui@gmail e prefeiturafloresta@hotmail.com

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 18784B2B7FFEB31



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE FLORESTA DO PIAUÍ
CNPJ 01.612.578/0001-61


EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2026 - PMFP

Processo Administrativo Nº 049/2025 - PMFP

Pregão Eletrônico Nº 014/2025 – SRP

Ata de Registro de Preços Nº 001.3/2026 - CPL/PMFP

O **MUNICÍPIO DE FLORESTA DO PIAUÍ**, Estado do Piauí, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.612.578/0001-61, com sede na Rua Rufino Raimundo Torres, s/n - Centro nesta cidade de Floresta do Piauí, representado neste ato por seu Exmo. Sr. Prefeito CLAUDIONOR URBANO DE OLIVEIRA, inscrito no CPF sob o nº 748.066.533-49, residente e domiciliado em Floresta do Piauí - PI, localizável na sede do Palácio Municipal, no endereço acima citado, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa **AMON JEFFERSON S DE LIMA "INFORMAISPI"**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.625.411/0001-99, com sede na Rua Professor Rafael Farias, Nº 652, Centro, em Oeiras/PI, neste ato representada pelo seu proprietário Sr. AMON JEFFERSON SILVA DE LIMA, portador da Carteira de Identidade (RG) nº 2402464 SSP-PI, e do CPF nº 006.166.353-03, doravante designada CONTRATADA, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo Nº 049/2025 – PMFP.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para o fornecimento de Equipamentos e Suprimentos de Informática, destinados às demandas da Prefeitura e Secretarias do município de Floresta do Piauí/PI, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, nos termos do art. 84 da Lei 14.133/2021.

VALOR: R\$ 1.571,91 (mil e quinhentos e setenta e um reais e setenta e um centavos).

RECURSOS E DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

UNID. ORÇAMENTÁRIA	PROJETO ATIVIDADE	NATUREZA DA DESPESA	F.R. - C.A.
04.01.00-SEAD	04.122.0002.2007 - Manutenção da Sec.Mun.de Administração e Planejamento	3.3.90.30.00-material de Consumo 4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente	1.500.00.999
06.01.00-FME	12.361.0005.2010 - Manutenção do Sistema Municipal de Ensino		1.500.00.200
06.02.00-FUNDEB 30%	12.361.0005.2018 - Manutenção do Sistema Municipal de Ensino -FUNDEB/30%		1.540.01.999
07.02.00-FMS	10.122.0002.2033 - Manutenção da Secretaria de Saúde e Saneamento		1.500.00.300
08.01.00-Sec de Obras	04.122.0002.2034 - Manut. da Sec. Mun. de Obras, Habitação, Serviços Públicos e Infra-Estrutura		1.600.02.999
09.01.00-SEMESE	04.122.0002.2042 - Manutenção da Sec. Mun. de Esporte, Turismo e Lazer		1.500.00.999
10.01.00 – SEMAGRI	20.122.0002.2044 – Manutenção da Sec.Mun.de Agricultura e Desenv. Rural		1.500.00.999
11.02.00-FMAS	08.122.0002.2045 - Manutenção da Sec. Mun.de Assist. Social e Cidadania		1.661.04.999

Floresta do Piauí/PI, 19 de janeiro de 2026.

Rua Rufino Raimundo Torres, S/N Centro – Floresta do Piauí – PI
Fone: (89) 3463-0068 E-mail: florestadopiaui@gmail e prefeiturafloresta@hotmail.com

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **18784B2B7FFEB47**

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE FLORESTA DO PIAUÍ
CNPJ 01.612.578/0001-61

**EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 004/2026 - PMFP**

Processo Administrativo Nº 052/2025 - PMFP

Concorrência Eletrônica Nº 006/2025 – SRP

O **MUNICÍPIO DE FLORESTA DO PIAUÍ**, Estado do Piauí, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.612.578/0001-61, com sede na Rua Rufino Raimundo Torres, s/n - Centro nesta cidade de Floresta do Piauí, representado neste ato por seu Exmo. Sr. Prefeito CLAUDIONOR URBANO DE OLIVEIRA, inscrito no CPF sob o nº 748.066.533-49, residente e domiciliado em Floresta do Piauí - PI, localizável na sede do Palácio Municipal, no endereço acima citado, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa **A. DA SILVA CONSTRUÇÕES** inscrita no CNPJ/MF sob o nº 36.781.447/0001-92, com sede na Rua José Isaac da Costa, Nº 89, Centro, em Floresta do Piauí/ PI, neste ato representada pelo Sr. ANTONIELSON DA SILVA, portador da Carteira de Identidade (RG) nº 381.375-9 SSP-PI, e do CPF nº 069.508.213-28, doravante designada CONTRATADA, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo Nº 052/2025 – PMFP.

OBJETO: Contratação de empresa para execução da Obra de Construção de Unidades Habitacionais na zona urbana do município de Floresta do Piauí/PI, objeto do Termo de Compromisso Nº 970838/2024/MCIDADES/CAIXA, conforme Estudo Técnico Preliminar, Projeto Básico, Planilhas Orçamentárias, Memorial Descritivo e Cronograma Físico-financeiro.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, nos termos do art. 84 da Lei 14.133/2021.

VALOR: R\$ 3.053.416,96 (três milhões e cinquenta e três mil e quatrocentos e dezesseis reais e noventa e seis centavos).

RECURSOS E DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

ENTIDADE: 08.02.00 – SEC. MUN. DE OBRAS, HABITAÇÃO, SERV.PÚB/FMHIS

Clas. Orçamentária: 16.482.0009.1010 – Programa de Melhoria Habitacional Urbana;

Elemento de Despesa: 4.4.90.51 – Obras e Instalações;

Fonte de Recursos (FR): 1.500.00-999 - Tesouro Municipal / Termo de Compromisso Nº 970838/2024/MCIDADES/CAIXA

Floresta do Piauí/PI, 19 de janeiro de 2026.

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 18784B2B7FFEB52

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2026 - PMFP

Processo Administrativo Nº 049/2025 - PMFP
Pregão Eletrônico Nº 014/2025 - SRP

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para o fornecimento de Equipamentos e Suprimentos de Informática, destinados às demandas da Prefeitura e Secretarias do município de Floresta do Piauí/PI, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

ADJUDICAÇÃO: 17 de dezembro de 2025

HOMOLOGAÇÃO: 17 de dezembro de 2025

PRECOEIRO: Vicente César Martins.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO

RAZÃO SOCIAL: R DE J A SANTANA COMERCIO E SERVICOS - R ARAUJO COMERCIO E SERVICOS", inscrita no CNPJ sob o nº 43.994.031/0001-18, localizada na Rua Matias Francisco de Lima, Nº 304, Centro, CEP: 64.563-000, Floresta do Piauí/PI, Telefone: (89) 9435-9307. Representante: Rodrigo de Jesus Araújo Santana.

RAZÃO SOCIAL: CARLOS RUBENS LUIZ DE SOUSA 01574938304, inscrita no CNPJ sob o nº 27.431.403/0001-41, localizada na Rua João Martins de Carvalho, S/N, Centro, CEP: 64.563-000, Floresta do Piauí/PI, Telefone: (89) 9408-8350. Representante: Carlos Rubens Luiz de Sousa.

RAZÃO SOCIAL: AMON JEFFERSON S DE LIMA "INFORMAISPI", inscrita no CNPJ sob o nº 11.625.411/0001-99, localizada na Rua Professor Rafael Farias, Nº 652, Centro, CEP: 64.500-000, Oeiras/PI, Telefone: (89) 99452-9027 Representante: Amon Jefferson Silva de Lima.

ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUNT.	MARCA	MODELO	EMPRESA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Notebook Processador: Intel Core i5 ou i7 / AMD Ryzen 5 ou 7 Memória RAM: 8GB (ou superior) Armazenamento: SSD de 256GB (ou superior) Tela: 14 ou 15,6 polegadas - Conectividade: Wi-Fi, Bluetooth e entradas USB/Auxílios adequadas	UND.	30	Lenovo	V14 G4 AMN	R DE J A SANTANA	R\$ 3.919,42	R\$117.582,60
2	Mouse Computador Conectividade: Com Fio, Sensor: Laser, Tamanho: Padrão, Tipo: Conector: USB	UND.	105	Logitech	M90	CARLOS RUBENS	R\$ 37,00	R\$ 3.885,00
3	Estabilizador Pro 1000va, entrada 115/220v e saída 115, Es0015 - Preto	UND.	84	Ts Shina	Powerest Home 1000	CARLOS RUBENS	R\$ 381,00	R\$ 32.004,00
4	Impressora Multifuncional Epson EcoTank L3250, Colorida, Wi-Fi, Wireless, USB, Bivolt, Preto - C11C07303 Código de barras 95964131	UND.	30	Epson	EcoTank L3250	R DE J A SANTANA	R\$ 1.485,00	R\$44.550,00
5	TABLETS, MEMÓRIA 256GB, COM SUPOORTE PARA CARTÃO MEMÓRIA - TIPO MICRO SD, COM CAPACIDADE DE 1TB, MEMÓRIA RAM 8GB, TELA 11, OU SUPERIOR, TECNOLOGIA TFT, ELUCIDADE DO PROCESSADOR 4X2,4 GHz - 4X2,0 GHz, QNT. DE CORES 16, TECLADO E MOUSE.	UND.	1	Xiaomi	Redmi Pad Si 11" 8GB/256GB	CARLOS RUBENS	R\$ 2.395,61	R\$ 2.395,61

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 18784B2B7FFEB52

6	HD EXTERNO DE 1TB USB 3.0	UND.	14	Seagate	Expansion Portable 1TB USB 3.0	R DE J A SANTANA	R\$ 642,51	R\$ 8.995,14
7	SSD NMVE 1TB	UND.	12	Kingston	SSD NV2 1TB NVMe	R DE J A SANTANA	R\$ 494,01	R\$ 5.928,12
8	Celular 256GB Gráfico 5G - Octa-Core 8GB RAM 6,5" Cam. Triple + Selfie 32M	UND.	17	Motorola	Moto G15 - 256GB 12GB Ram	CARLOS RIBEBS	R\$ 2.128,00	R\$ 36.176,00
9	Scanner De Mesa Velocidade 40 Ppm	UND.	3	Brother	Scanner ADS- 2800W 40ppm	CARLOS RIBEBS	R\$ 3.500,00	R\$ 11.400,00
10	PENDRIVER 64gb	UND.	26	Sandisk	Cruzer Blade 64GB	CARLOS RIBEBS	R\$ 59,33	R\$ 1.542,58
11	FILTRO DE LINHA DE 3M DE 5 TOMADAS	UND.	26	Multilas er	Filtro de Linha 5 Tomadas 3m W1276	CARLOS RIBEBS	R\$ 68,94	R\$ 1.792,44
12	ADAPTADOR DE TOMADAS TS	UND.	35	TS Shara	Adaptador de Tomadas Universal TS	CARLOS RIBEBS	R\$ 11,18	R\$ 391,30
13	Monitor Tela Plana De Led Com Dimensões Mínimas De 21,5 Polegadas Proporção Widescreen 16:9; Resolução Full Hd 1920 X 1080 A Uma Frequência Horizontal De 75Hz; Tempo De Resposta: 5 Msc; Contraste: 3000:1; Com Ajuste De Inclinação, Conectores De Entrada Via - Monitor Tela Plana De Led Com Dimensões Mínimas De 21,5 Polegadas Proporção Widescreen 16:9 ; Resolução Full Hd 1920 X 1080 A Uma Frequência Horizontal De 75Hz; Tempo De Resposta: 5 Msc; Contraste: 3000:1; Com Ajuste De Inclinação, Conectores De Entrada Nativos: -1X Hdmi 1.4 -1X VGA Bivolt Modelo Referência: LG 22MP10-B	UND.	3			AMON JEFFERSON	R\$ 525,97	R\$ 1.571,91
14	CAPO HDMI DE 3M	UND.	3	Multilas er	Capo Hdmi 2.0 3m W1371	CARLOS RIBEBS	R\$ 32,15	R\$ 96,45
15	Projektor Multimídia - Projetor Multimídia Tipo Lâmpada: Mercúrio, Potência Lâmpada: 210W, Voltagem: 110/220V, Quantidade Entrada Rgb: 210, Quantidade Entradas Vídeo: 110, Tipo Zoom: Digital, Tipo: Portátil, Luminosidade Mínima: 3.600 lm, Tipo Projecção: Frontal, Tipo Tecnologia: Led, Resolução: 1024 X 768, Tipo Controle: Remoto, Sem	UND.	5	INTELB RAS	P115211	CARLOS RIBEBS	R\$ 2.265,61	R\$ 11.328,05

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 18784B2B7FFEB52

16	ADAPTADOR HDMI PARA VGA	UND.	4	EXBOM	Conversor Hdmi Para Vga	CARLOS RI BENS	R\$ 32,15	R\$ 128,60
17	ADAPTADOR VGA PARA HDMI	UND.	4	EXBOM	Conversor Vga para Hdmi	CARLOS RI BENS	R\$ 32,15	R\$ 128,60
18	ADAPTADORES DE ÁUDIO P1, P2, P3 e P10	UND.	4	Leborg	Adaptador Plug Converso	CARLOS RI BENS	R\$ 26,23	R\$ 104,92
19	Impressora Multifuncional Colorida De Xlta Performance com as seguintes Características: Impressão: Tecnologia De Impressão Cabeça De Impressão Precisione 48 Por Jato De Tinta De 4 Cores, Resolução 600 DPI, 1100 DPI, 1200 DPI De Resol. - Impressora De 4 Cores, Resolução 600 DPI, 1100 DPI, 1200 DPI De Resol. - Impressora De 4 Cores, Resolução 600 DPI, 1100 DPI, 1200 DPI De Resol. - Impressora De 4 Cores, Resolução 600 DPI, 1100 DPI, 1200 DPI De Resol. - Impressora	UND.	1	Epson	EcoTank L4260 com bulk externo	CARLOS RI BENS	R\$ 5.961,88	R\$ 5.961,88
20	Impressora Multifuncional Colorida De Xlta Performance com as seguintes Características: Impressão: Tecnologia De Impressão Cabeça De Impressão Precisione 48 Por Jato De Tinta De 4 Cores, Resolução 600 DPI, 1100 DPI, 1200 DPI De Resol. - Impressora De 4 Cores, Resolução 600 DPI, 1100 DPI, 1200 DPI De Resol. - Impressora De 4 Cores, Resolução 600 DPI, 1100 DPI, 1200 DPI De Resol. - Impressora De 4 Cores, Resolução 600 DPI, 1100 DPI, 1200 DPI De Resol. - Impressora	UND.	18	Brother	Multifunciona l Laser DCP- L2550DW	CARLOS RI BENS	R\$ 3.607,23	R\$ 64.930,14
21	com suporte para grande volume de papel Velocidade e eficiência de impressão Gps Digital De Alta Precisão Gps Portátil Gpsmap 655 16Gb 1600mAh Euro Br-Ann-4-Cor- Verde Escuro	UND.	1	Garmin	GPSMAP 655	CARLOS RI BENS	R\$ 3.761,01	R\$ 3.761,01
22	Teclado Para Pc Computador Notebook Com Fio USB	UND.	13	Multifun er	Teclado Slim USB TCI 96 ABNT2	CARLOS RI BENS	R\$ 58,41	R\$ 759,33
23	Computador All In One 21,5" Intel Core i5, 16gb Ram, Hd 500gb, Webcam, Wifi, Bluetooth	UND.	39	Positivo	Unon All in One 21,5" i5 16GB/500GB	CARLOS RI BENS	R\$ 3.464,01	R\$ 135.096,39
24	Caixa de Som Bluetooth PartyBox 310 240W - JBL PARTYBOX310BR	UND.	4	JBL	Partybox 310	R DE J A SANTANA	R\$ 3.359,54	R\$13.438,16
25	Celular 256Gb Grafite 5G - OcuoCore 8GB RAM 6,5" Cam. Tripla + Selfie 32M	UND.	14	Motorol a	Motor G15 - 256gb 12gb Ram 256GB/8GB	CARLOS RI BENS	R\$ 1.881,00	R\$ 26.334,00
26	Computador Completo Core i5 8GB SSD 256GB Pc Intel Monitor 19" Teclado e	UND.	92	Positivo	Desktop Master i5 8GB/256GB + Monitor 19"	CARLOS RI BENS	R\$ 1.979,01	R\$ 182.068,92

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 18784B2B7FFEB52

27	Computador completo Intel Core i7 8GB ssd 256GB Monitor 19" Cpu Hd	UND.	10	Positivo	Desktop Monitor 17" 8GB/256GB Monitor 19"	CARLOS RIBEIRS	R\$ 2.578,58	R\$ 25.785,80
28	Escritizador Pro 1500va entrada 115/220v e saída 115. Es0018 - Preto	UND.	35	UPSoft	Escritizador Pro 1500VA ES70018	R DE J A SANTANA	R\$ 726,34	R\$25.421,90
29	Fragmentadora de papel 15 folhas	UND.	3	Multitas er	Fragmentador a 08005 15 folhas corte cruzado	CARLOS RIBEIRS	R\$ 1.632,51	R\$ 4.897,53
30	Hd externo 2tb USB 3.0	UND.	4	Seagate	Expansion Portable 2TB USB 3.0	R DE J A SANTANA	R\$ 682,11	R\$ 2.728,44
31	IMPRESSORA DCP-15652 DN DCP-15652 MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMO	UND.	3	Brother	DCP- 15652DN	R DE J A SANTANA	R\$ 3.746,83	R\$11.240,49
32	IMPRESSORA L6450	UND.	2	Epson	EcoTank L6450	R DE J A SANTANA	R\$ 4.220,63	R\$ 8.441,26
33	Impressora Multifuncional Smart Tank 754, Colorida, USB, Wi-Fi, Ethernet, BI	UND.	2	HP	Smart Tank 754	CARLOS RIBEIRS	R\$ 2.068,11	R\$ 4.136,22
34	licença windows 11 Pro	UND.	31	Microsoft	Windows 11 Pro 64 bits	R DE J A SANTANA	R\$ 871,92	R\$27.029,52
35	Mesa De Som Bluetooth Usb/Mp3 - 8 Camis	UND.	1	Soundvo ice	Mesa MVB USB Bluetooth 8 camis	R DE J A SANTANA	R\$ 1.130,36	R\$ 1.130,36
36	Microfone Akg Ksm200 Duplo Sem Fio	UND.	4	AKG	Sistema Sem Fio KSM200 Duplo	R DE J A SANTANA	R\$ 1.538,09	R\$ 6.152,36
37	Mini Rack Parede Max Eletrom 19" SU X 350MM Economic C/ 2 Chaves. Preto	UND.	4	MAX Eletrom	Mini Rack Parede 19" SU 350mm	CARLOS RIBEIRS	R\$ 557,97	R\$ 2.231,88
38	Mouse Sem Fio Multi 1200DP1 2.4GHz. Preto	UND.	2	Multitas er	Mouse Sem Fio 1200dp1 2.4GHz	CARLOS RIBEIRS	R\$ 61,71	R\$ 123,42

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 18784B2B7FFEB52

39	Notebook Aspire 3 Intel Core i3-1135G7 8gb (Intel Iris Xe) 256gb Ssd Window	UND.	3	Acer	Aspire 3 A315 i3-1135G7 8GB/256GB	CARLOS RUBENS	R\$ 3.575,23	R\$ 10.719,69
40	Notebook Aspire 5 Intel Core i5 12450H 8gb 256gb Ssd Windows 11 Home Tela 15,6	UND.	4	Acer	Aspire 5 A515 i5-12450H 8GB/256GB	CARLOS RUBENS	R\$ 3.950,10	R\$ 15.800,40
41	Pilhas Recarregáveis para Microfones AA	UND.	10	Duracell	Pilhas AA Recarreg Ultra 2500mAh	CARLOS RUBENS	R\$ 56,00	R\$ 560,00
42	Projektor com Wifi e Bluetooth, Groview 15000lux, 490,00NSI Im Projektor nativo	UND.	2	Groview	Projektor Wi- Fi Bluetooth 49000NSI 15000lux	R DE J A SANTANA	R\$ 5.229,98	R\$ 10.459,96
43	Palpito Acrílico P/ Palestras E Eventos NFE Garantia Ppl12	UND.	1	Genetiv	Palpito Acrílico ppl12	CARLOS RUBENS	R\$ 976,65	R\$ 976,65
44	Scanner de Mesa ADS-3100, A4, Duplex, USB, Branco e Preto - ADS3100	UND.	3	Brother	Scanner ADS- 3100	CARLOS RUBENS	R\$ 3.933,27	R\$ 11.799,81
45	Teclado Multi Slim Laser Resistente à Água ABNT2, Preto - TC193	UND.	95	Multiflex	Teclado Slim TC193 ABNT2	R DE J A SANTANA	R\$ 69,90	R\$ 6.640,50
46	Tela de Projeção com Tripé 2.00x2.00M	UND.	4	Brasfor	Tela de Projeção Tripé 2,2m TS-200	CARLOS RUBENS	R\$ 696,16	R\$ 2.784,64
47	Transformador 1500VA 220/110	UND.	4	UPSai	Transformado r TI 1500VA 220/110V	CARLOS RUBENS	R\$ 208,01	R\$ 832,04
48	Impressora portátil	UND.	2	HP	Officejet 250 Mobile	CARLOS RUBENS	R\$ 3.452,41	R\$ 6.904,82
49	Tablet 256 gb 8ram 230738PPI TL 11	UND.	20	Xiaomi	Redmi Pad SE 11" 8GB/256GB (230738PPI)	CARLOS RUBENS	R\$ 2.062,10	R\$ 41.242,00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 18784B2B7FFEB52

50	Extensão 10 metros	UND.	10	Force Line	Extensão Elétrica 10m 3x1,5mm²	CARLOS RIBEIRS	R\$ 49,00	R\$ 490,00
51	Câmera De Segurança Wi-Fi Infsse Full Hd 1080p 2.8m	UND.	50	Inchbras	IM5 SC Full HD 2.8mm	R DE J A SANTANA	R\$ 559,47	R\$ 27.973,50
52	Mochila pasta para notebook	UND.	11	Multiliter	Mochila para Notebook 15,6" B0196	CARLOS RIBEIRS	R\$ 246,76	R\$ 2.714,36
53	Microfone com fio	UND.	2	LeSon	Microfone Dinâmico LM 58 com fio	CARLOS RIBEIRS	R\$ 541,90	R\$ 1.083,80
54	Televisão Smart 42" Tela Led, Resolução Full Hd, Cor Preta, Resolução Máxima 1920Px - 1080Py; Televisão Smart 42" Tela Led, Resolução Full Hd, Cor Preta, Resolução Máxima 1920Px - 1080Py;	UND.	2	Philco	Smart TV 42" Full HD 1080p 142G63	CARLOS RIBEIRS	R\$ 1.836,26	R\$ 3.672,52
55	Caixa Acústica - Caixa Acústica Tipo: Amplificada, Potência: 300 Wrms, Tamanho Alto-Falante: 8 Pol, Largura: 280 Mm, Altura: 43,5 Cm, Profundidade: 230 Mm, Voltagem: 110/220 V, Aplicação: Propagação Som	UND.	1	Oreal	Caixa Acústica OMB 300 8" 300W RMS	CARLOS RIBEIRS	R\$ 1.269,50	R\$ 1.269,50
56	Caixa De Som Portátil, Profissional, Amplificada, Bluetooth 550 W Rms, Mp3, Usb, 220V	UND.	1	Prabin	Caixa Amplificada CM 550 APP Bluetooth	CARLOS RIBEIRS	R\$ 693,66	R\$ 693,66
57	Base para mouse (MOUSE PAD) de tecido médio	UND.	50	Multiliter	Mouse Pad 80x100 Tecido Médio	R DE J A SANTANA	R\$ 24,41	R\$ 1.220,50
58	Kit tintas de impressoras Epson l3210 e superiores	Kit	200	Epson	Kit Tintas 544 p L3210 e superiores	CARLOS RIBEIRS	R\$ 189,99	R\$ 37.998,00
59	Cabo de força de computador tripolar	UND.	20	Force Line	Cabo de Força Tripolar 1.5m	CARLOS RIBEIRS	R\$ 28,33	R\$ 566,60
60	Cabo de vídeo VGA padrão para computador	UND.	20	Vmrk	Cabo VGA 1.8m	CARLOS RIBEIRS	R\$ 30,12	R\$ 602,40

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 18784B2B7FFEB52

61	Switch 8 portas	UND.	2	TP-Link	Switch TL-SF1008D 8 portas 10/100	CARLOS RIBEIRS	R\$ 117,74	R\$ 235,48
62	Fonte De Alimentação Atx 500 W Real - Tensões De Entrada: 110 V / 220 V; Frequência De Operação: 60 HZ; Padrão Atx 2.0;	UND.	10	Pegus	Fonte ATX Eletro V2 500W 80 Plus	R DE J A SANTANA	R\$ 195,43	R\$ 1.954,30
63	Memória DDR3 8 GB	UND.	20	Kingston	Mem 8GB DDR3 1600MHz	R DE J A SANTANA	R\$ 127,71	R\$ 2.554,20
64	Memória DDR4 8 gb	UND.	20	Kingston	Mem 8GB DDR4 2666MHz	R DE J A SANTANA	R\$ 293,47	R\$ 5.869,40
65	Memória DDR2 4GB	UND.	20	Kingston	Memoria 4GB DDR2 800MHz	R DE J A SANTANA	R\$ 121,20	R\$ 2.424,00
VALOR TOTAL R DE J A SANTANA							R\$ 331.734,71	
VALOR TOTAL AMON JEFFERSON							R\$ 1.571,91	
VALOR TOTAL CARLOS RIBEIRS							R\$ 698.406,44	
VALOR TOTAL GERAL							R\$ 1.031.713,06	

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **18784B2B7FFEB3C**

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE FLORESTA DO PIAUÍ
CNPJ 01.612.578/0001-61

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

Processo Administrativo Nº 052/2025 - PMFP
Concorrência Eletrônica Nº 006/2025 – SRP

O Prefeito Municipal de Floresta do Piauí/PI, responsável por esta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº 14.133/2021, art. 6º, inciso XXXVIII e alterações posterior, considerando o resultado apresentado em atas constantes do Processo referente à Concorrência Eletrônica Nº 006/2025, objetivando a Contratação de empresa para execução da Obra de Construção de Unidades Habitacionais na zona urbana do município de Floresta do Piauí/PI, objeto do Termo de Compromisso Nº 970838/2024/MCIDADES/CAIXA, conforme Estudo Técnico Preliminar, Projeto Básico, Planilhas Orçamentárias, Memorial Descritivo e Cronograma Físico-financeiro.

RESOLVE:

Ante o exposto, verificada a presença dos elementos necessários e a regularidade do feito, decidir por **ADJUDICAR** o objeto ao licitante vencedor e **HOMOLOGAR** a Concorrência Eletrônica Nº 006/2025, ao passo que informo a execução de tais atos no Sistema Compras Governamentais em favor da empresa: **A. DA SILVA CONSTRUÇÕES**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 36.781.447/0001-92, com a melhor proposta de preços no valor total de R\$ 3.053.416,96 (três milhões e cinquenta e três mil e quatrocentos e dezesseis reais e noventa e seis centavos).

O adjudicatário terá o prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir desta data, para assinar o Termo de Contrato ou aceitar instrumento equivalente, conforme o caso (Nota de Empenho/Carta Contrato/Autorização), sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas neste Edital.

Floresta do Piauí/PI, 15 de janeiro de 2025.

CLAUDIONOR URBANO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Rua Rufino Raimundo Torres, S/N Centro – Floresta do Piauí – PI
Fone: (89) 3463-0068 E-mail: florestadopiaui@gmail e prefeiturafloresta@hotmail.com

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **18784B2B7FFEB10**

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE FLORESTA DO PIAUÍ
CNPJ 01.612.578/0001-61

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

Processo Administrativo Nº 049/2025 - PMFP
Pregão Eletrônico Nº 014/2025 – SRP

O Prefeito Municipal de Floresta do Piauí/PI, responsável por esta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº 14.133/2021, art. 6º, inciso XXXVIII e alterações posterior, considerando o resultado apresentado em atas constantes do Processo referente ao Pregão Eletrônico Nº 014/2025, objetivando ao Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para o fornecimento de Equipamentos e Suprimentos de Informática, destinados às demandas da Prefeitura e Secretarias do município de Floresta do Piauí/PI, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

RESOLVE:

Ante o exposto, verificada a presença dos elementos necessários e a regularidade do feito, decidir por **ADJUDICAR** o objeto ao licitante vencedor e **HOMOLOGAR** o Pregão Eletrônico Nº 014/2025, ao passo que informo a execução de tais atos no Sistema Compras Governamentais em favor das empresas:

- **R DE J A SANTANA COMERCIO E SERVICOS “R ARAUJO COMERCIO E SERVICOS”**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 43.994.031/0001-18, para os Itens: 1, 4, 6, 7, 24, 28, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 42, 45, 51, 57, 62, 63, 64 e 65, com proposta no valor total de R\$ 331.734,71 (trezentos e trinta e um mil e setecentos e trinta e quatro reais e setenta e um centavos)
- **CARLOS RUBENS LUZ DE SOUSA 01574938304**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.431.403/0001-41, para os Itens: 2, 3, 5, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 29, 33, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 59, 60 e 61, com proposta no valor total de R\$ 698.406,44 (seiscentos e noventa e oito mil e quatrocentos e seis reais e quarenta e quatro centavos), e;
- **AMON JEFFERSON S DE LIMA “INFORMAISPI”**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.625.411/0001-99, para o Item 13, com proposta no valor total de R\$ 1.571,91 (mil e quinhentos e setenta e um reais e setenta e um centavos).

O adjudicatário terá o prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir desta data, para assinar o Termo de Contrato ou aceitar instrumento equivalente, conforme o caso (Nota de Empenho/Carta Contrato/Autorização), sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas neste Edital.

Floresta do Piauí/PI, 17 dezembro de 2025.

CLAUDIONOR URBANO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Rua Rufino Raimundo Torres, S/N Centro – Floresta do Piauí – PI
Fone: (89) 3463-0068 E-mail: florestadopiaui@gmail e prefeiturafloresta@hotmail.com